AVISO DE CONVOCAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas

atribuições que lhe confere o Inciso X, do Artigo 2º, da PORTARIA nº. 116, de 01 de

setembro de 2005, publicada no DODF nº. 169, de 05 de setembro de 2005, CONVOCA

as empresas abaixo relacionadas, sob pena de aplicação das penalidades previstas no

artigo 81 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006, para assinatura das Atas de

Registro de Preços n. 023/2020; 082/2020 no prazo de 03 (três) dias a contar desta

publicação.

ATA Nº 023/2020 – PROCESSO Nº 00060-00285762/2019-71 – MEDCOMERCE

COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES, ELFA

MEDICAMENTOS S.A, HAROLDO CAMPO, MEDCOM COMERCIO DE

MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, JANSSEN-CILAG FARMACEUTICA

LTDA, UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, BAYER S.A.,

HOSP - LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ATA Nº 082/2020 – PROCESSO Nº 00060-00511385/2019-31- BIOBASE INDÚSTRIA

E COMÉRCIO LTDA, SC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

IOHAN ANDRADE STRUCK

Subsecretário

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EXTRATO DO EDITAL N°04, DE 28 DE MAIO DE 2020

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS, DA SAÚDE (ESCS),

MANTIDA PELA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE ,

no uso das suas atribuições regimentais e, considerando a Lei nº 3.361, de 15 de junho de

2004, publicada no DODF nº 114, de 17 de junho de 2004, regulamentada pelo Decreto nº

25.394, de 1º de dezembro de 2004, publicado no DODF nº 228, de 02 de dezembro de

2004, e à vista da Instrução/FEPECS nº 04, de 01 de fevereiro de 2018, publicado no DODF

nº 43 de 05 de março de 2018, TORNA PÚBLICA a abertura das inscrições para o Processo

Seletivo de Admissão no Programa Bolsa Permanência, ano letivo 2020 de Estudantes dos

Cursos de Graduação de Medicina e Enfermagem/ESCS, matriculados pelo Sistema de

Reserva de Vagas. Processo SEI N° 00064-00000098/2020-21.

1. Serão concedidas até 64 (sessenta e quatro) bolsas, sendo 32 (trinta e duas) para o curso de

graduação em medicina e 32 (trinta de duas) para o curso de graduação em enfermagem. 2.

O valor mensal da Bolsa Permanência para o exercício 2020 é de R$ 496,89 (quatrocentos e

noventa e seis reais e oitenta e nove centavos) conforme a previsão orçamentária anual de

2020. 3. São requisitos para estudante ser admitido no Programa Bolsa Permanência: estar

devidamente matriculado nos cursos de graduação da ESCS, ter ingressado na ESCS pela

Reserva de Vagas (Sistema de Cotas), possuir renda mensal bruta familiar per capita

correspondente a, no máximo, 02 (dois) salários mínimos, não possuir diploma de graduação

nem se encontrar matriculado em outro curso e ensino superior em Instituição de Ensino

Público ou Privado, comprovar por documentação hábil que reside no Distrito Federal ou

entorno, se inscrever no processo seletivo de que trata este Edital. 4. Período de Inscrição:

04/06/2020 a 09/06/2020. O Edital encontra-se disponível na integra no endereço eletrônico

www.fepecs.edu.br, link "Processo Seletivo".

UBIRAJARA JOSÉ PICANÇO DE MIRANDA JUNIOR

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2020 - UASG 926334

O Pregoeiro da Fundação Hemocentro de Brasília torna público a realização de Pregão

Eletrônico tipo Menor Preço por Item, para o Registro de Preços para eventual aquisição

de gêneros alimentícios industrializados para lanche pré e pós-doação de sangue da

Fundação Hemocentro de Brasília, de acordo com as condições, quantidades e

exigências estabelecidas no Edital e seus anexos; Processo 00063-00003907/2019-41,

com todos os itens da presente licitação destinados à participação exclusiva participação

das entidades preferenciais, assim consideradas as microempresas, empresas de pequeno

porte e microempreendedores individuais.A despesa para atender a esta licitação é

estimada em R$ 159.860,00 (cento e cinquenta e nove mil oitocentos e sessenta reais),

que será imputada à conta do crédito consignado no orçamento do CONTRATANTE,

com o seguinte enquadramento: FONTE DE RECURSOS: 138 - Recursos do SUS

PROGRAMA DE TRABALHO: 10.303.6202.2811.0002 – Ciclo do Doador,

Processamento, Controle e Distribuição do Sangue – FHB – Distrito Federal

ELEMENTO DE DESPESA:33.90.30. Data limite de recebimento das propostas

16/06/2020, às 15 horas. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no sítio:

www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.fhb.df.gov.br, ou com ônus no endereço:

Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte –

CEP 70710-908 – Brasília/DF. A sessão Pública será processada no sítio do Compras

Governamentais, nos termos do Edital.

EVANDRO LUIZ DE SOUZA OLIVEIRA

Pregoeiro-Substituto

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2020 - (UASG 450432)

Objeto: Registro de Preços para a Contratação de Empresa Especializada na Prestação de

Serviço de Alimentação Escolar e Nutrição, visando à aquisição, a guarda, o preparo e

distribuição de alimentação balanceada e em condições higiênico-sanitárias adequadas,

que atendam os padrões nutricionais e dispositivos legais vigentes do Programa Nacional

de Alimentação Escolar – PNAE (Lei n° 11.947 de 16/06/2009 e Resolução FNDE n° 26

de 17/06/2013 e suas alterações) nas Unidades Escolares da rede Pública de Ensino do

Distrito Federal, de acordo com as especificações, quantitativos e condições estabelecidas

no Termo de Referência, Anexo I do Edital. Processo: 00080-00205485/2019-56. Total de

32 itens alocados em 4 lotes. Valor total estimado: R$ 375.061.167,36 (Trezentos e

setenta e cinco milhões, sessenta e um mil, cento e sessenta e sete reais e trinta e seis

centavos). Cadastro das Propostas: a partir de 01/06/2020. Abertura das Propostas:

01/07/2020, às 10h, horário de Brasília. O Edital poderá ser retirado no endereço

eletrônico https://www.comprasgovernamentais.gov.br ou visualizado no site

www.se.df.gov.br /acesso a informação / licitações / pregões sistema registro de preços.

Brasília/DF, 29 de maio de 2020

NÁGELA CRISTIEN DO MONT

Pregoeira

SUBSECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 27/2020

Processo: 00080-00067982/2020-83 - Partes: SEEDF X ALAR CONSULTORIA EM

GESTÃO EMPRESARIAL TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

LTDA. Objeto: a contratação de empresa especializada em produção de vídeo aulas e/ou

programas educacionais com acessibilidade para os alunos da Rede Pública de ensino do

Distrito Federal. Unidade Orçamentária: 18101. Programas de Trabalho:

12.361.6221.2389.0001, 12.326.6221.2390.0001, 12.365.6221.2388.4380 e

12.366.6221.2392.0003. Natureza da Despesa: 3.3.90.39. Fonte de Recursos: 100. Notas de

Empenho: nº 2020NE02519, no valor de R$ 631.800,00 (seiscentos e trinta e um mil e

oitocentos reais), nº 2020NE02520, no valor de R$ 105.300,00 (cento e cinco mil e trezentos

reais), nº 2020NE02521, no valor de R$ 105.300,00 (cento e cinco mil e trezentos reais), nº

2020NE02522, no valor de R$ 105.300,00 (cento e cinco mil e trezentos reais), emitidas em

22/05/2020. Evento: 400091. Modalidade: Estimativo. Valor total do contrato: R$ 947.700,00

(novecentos e quarenta e sete mil e setecentos reais). Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data

da sua assinatura. Assinatura: 25/05/2020. Assinantes: Pela SEEDF: TIAGO CORTINAZ DA

SILVA, HELBER RICARDO VIEIRA, VERA LUCIA RIBEIRO DE BARROS e ANDRE

LUCIO BENTO. Pela ALAR CONSULTORIA: GISELE MOTA RAMOS.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS

GERÊNCIA DE PAGAMENTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O GERENTE DE PAGAMENTO, DA DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS,

DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE ESTADO

DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, resolve:

CONVOCAR o(a) ex-servidor(a) ZULMIRA CAETANO SILVA, matrícula nº 204.826-

4, impreterivelmente até 30 dias a contar da data de publicação deste edital, na W3 Norte,

Quadra 511 - Ed. Bittar III - 3° andar, nesta Capital, no horário das 8h às 17h, para tratar

de assunto referente ao débito apurado no Processo SEI nº 00080-00067767/2019-49, que

trata de EXONERAÇÃO DE FUNÇÃO GRATIFICADA.

CONVOCAR o(a) ex-servidor(a) ANDREA BORGES BOTTINO, matrícula nº 43.605-4,

impreterivelmente até 30 dias a contar da data de publicação deste edital, na W3 Norte,

Quadra 511 - Ed. Bittar III - 3° andar, nesta Capital, no horário das 8h às 17h, para tratar

de assunto referente ao débito apurado no Processo SEI nº 00080-00084562/2019-28, que

trata de EXONERAÇÃO DE FUNÇÃO GRATIFICADA.

CONVOCAR o(a) ex-servidor(a) DANIELLE IZABEL LOBO DE SENA, matrícula nº

242.420-7, impreterivelmente até 30 dias a contar da data de publicação deste edital, na

W3 Norte, Quadra 511 - Ed. Bittar III - 3° andar, nesta Capital, no horário das 8h às 17h,

para tratar de assunto referente ao débito apurado no Processo SEI nº 00080-

00222776/2019-17, que trata de EXONERAÇÃO DE FUNÇÃO COMISSIONADA.

FELLIPE DIENER FONSECA

PÁGINA 73 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 102, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

02768526
Retângulo